MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 12/2025 de 10/03/2025 - Ref. Inexigibilidade nº. 9/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): TA COMBINADO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
OBJETO: Contratação para apresentação artística da dupla JOÃO NETO E FREDERICO para o EVENTO
EXPOCA 2025, a ser realizado no dia 07 de novembro de 2025 sexta feira tendo previsão de início às 23h; com
duração aproximada de 1h30 horas de show, incluído no valor o cachê da dupla e dos músicos, transporte
Intermunicipal/Estadual e diárias de alimentação, abastecimento de camarins, veículo para locomoção,
carregadores e hospedagens para a dupla e equipe, inclusos.
VALOR: R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/12/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1035 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

1036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FREDERICO AUGUSTO SILVA NUNES

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

1QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3740

EXTRATO DE CONVÊNIO 01/2024

Convênio nº 01/2025

Convenente Município de Céu Azul

Conveniado CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE

Objeto: Operacionalizar ações de assistência farmacêutica, através da
aquisição e distribuição de medicamentos essenciais à
população usuária do SUS (Sistema Único de Saúde)

Valor: R$ 300.000,00

Vigência 29/01/2025 à 29/01/2026

Amparo Legal Lei 8.080/90 e 8.142/90

Assinaturas Laurindo Sperotto e Marcelo José Bernardeli Palhares

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

2QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3740

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Pregão Eletrônico Nº: 75/2024 - M.C.A.

Página: 1 / 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2024 - M.C.A.

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021
e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a
Licitação na modalidade de Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de
informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte,
gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a utilização
de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses), em favor do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
MALKUT E BOHN

10.868.068/0001-40

11.858,00

JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

45.298.461/0001-20

137.370,00

ELLIAS NUNES MOTION LTDA

56.212.662/0001-80

175.987,88

B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA

42.399.689/0001-19

8.750,00

REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

04.500.648/0001-88

5.577,30

EMILIANAS COMERCIAL LTDA

48.873.648/0001-07

10.991,25

NASH TECH DISTRIBUIDORA LTDA

40.138.217/0001-87

922,50

Céu Azul, 12 de março de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

3QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3740

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Inexigibilidade Nº: 14/2025 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 14/2025 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2025 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo
74, Inciso III, alínea f, da LEI 14133/2021 e suas alterações, objetivando a PAGAMENTO DE INSCIRÇÃO
PARA O CURSO COM TEMA: REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL (LOM) E
DO REGIMENTO INTERNO (RI)" PARA O PREFEITO MUNICIPAL LAURINDO SPEROTTO, NOS DIAS
12  A  14  DE  MARÇO  DE  2025,  NA  CIDADE  DE  CURITIBA/PR.  A  SER  MINISTRADO  PELOS
PROFESSORES  DR  ALEX  FARIA  E  A  PROFESSORA  DR  BARBARA  BRASIL,  A  QUAL  POSSUI
VASTO CONHECIMENTO SOBRE O ASSUNTO EM COMENTO.

Justificativa: Levando em consideração, a necessária necessidade de aperfeiçoamento e treinamento para
os agentes públicos, e a inviabilidade de licitação para para contratação de empresa com notória
especialização de atividade intelectual.

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
SUPRA - CONSULTORIA, TREINAMENTO E CAPACITACAO PRO 40.621.340/0001-54 2.490,00

Céu Azul, 11 de março de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

4QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3740

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023, 3121-1026,
3121-1028

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO Nº 78/2024 – M. C. A. Forma Eletrônica

Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução do objeto do Pregão nº.
78/2024 – M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de alimentação especial (leite em pó fórmula infantil para lactente,
alimento para nutrição enteral e outros) para pacientes enfermos e crianças com
desnutrição, segundo receituário médico e lei nº 954/2010 (a vigência do registro de preços
será de 12 meses). Que retifica o edital no que segue:

1- Alteração promovida:

Data da sessão passa para 25 de março de 2025.

Valor total estimado da licitação passa de R$ 897.390,85, passa R$ 924.209,40, para
R$ 917.285,40

Fica retificado a descrição dos itens, conforme edital retificado.

Fica Retificado a descrição dos itens nº 03, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 20 e 24,  e  Cancelamento
do item 2, conforme edital retificado:

2 - Considerando que a alteração promovida, altera os cadastramentos das propostas, fica
alterada a data e hora estabelecida para licitação para a seguinte programação:

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 25/03/2025.

Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 25/03/2025.

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 25/03/2025

Referência de tempo: horário de Brasília – DF

3 - Permanecem inalteradas as demais condições do Edital;

Céu Azul, 12 de março de 2025.

Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

5QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3740

		2025-03-12T19:51:09-0300